
ORDEN de 15 de febrero de 2008 por la que se publican las tarifas
actualizadas de las tasas y precios públicos de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, en virtud de lo dispuesto en la Ley de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura
para el 2008. (2008050052)

El apartado 3 del artículo 5 de la Ley 18/2001, de 14 de diciembre, de Tasas y Precios Públi-
cos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, relativo a la reserva legal en materia de
tasas y precios públicos, dispone que las Leyes de Presupuestos de la Comunidad Autónoma
de Extremadura podrán establecer disposiciones de actualización genérica de las Tasas, sin
perjuicio de las atribuciones que las normas específicas de cada tasa atribuyan al Consejo de
Gobierno mediante el establecimiento de índices de referencia o evolución.

El apartado uno de la disposición adicional primera de la Ley 6/2007, de 27 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2008, autoriza al
Consejero de Administración Pública y Hacienda a publicar la relación de las cuantías actuali-
zadas de las tasas y precios públicos, adaptando la elevación que la misma realiza de los
tipos de cuantía fija hasta la cantidad que resulte de aplicar el coeficiente 1,02 a las cuantías
exigibles en el ejercicio 2007.

Se consideran tipos de cuantía fija aquellos que no se determinan por un porcentaje de la
base o ésta no se valora en unidades monetarias.

En todas las tarifas de las Tasas y Precios Públicos cuyo importe sea inferior a 1 euro se fijará
su importe aplicando el coeficiente 1,02 con seis decimales.

Por tanto, en virtud de lo establecido legalmente,

D I S P O N G O :  

Artículo primero.

Las tarifas de las Tasas propias de la Comunidad Autónoma de Extremadura, a partir de la
entrada en vigor de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad para el año 2008,
son las que figuran en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI y XII de esta Orden,
según se detalla:

Anexo I: Tasas de la Vicepresidencia Primera y Portavocía.

Anexo II: Tasas de la Consejería de Administración Pública y Hacienda.

Anexo III: Tasas de la Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural.

Anexo IV: Tasas de la Consejería de Educación.

Anexo V: Tasas de la Consejería de Igualdad y Empleo.

Jueves, 28 de febrero de 2008
4188NÚMERO 41



Anexo VI: Tasas de la Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

Anexo VII: Tasas de la Consejería de Fomento.

Anexo VIII: Tasas de la Consejería de Cultura y Turismo.

Anexo IX: Tasas de la Consejería de Sanidad y Dependencia.

Anexo X: Tasas de la Consejería de Economía, Comercio e Innovación.

Anexo XI: Tasas Comunes a todas las Consejerías.

Anexo XII: Tasas de otros Entes Públicos.

Artículo segundo.

Las tarifas de los Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura, a partir de la
entrada en vigor de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad para el año 2008,
son los que figuran en los Anexos XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII, XIX, XX, XXI y XXII de esta
Orden, según se detalla:

Anexo XIII: Precios Públicos de la Consejería de Administración Pública y Hacienda.

Anexo XIV: Precios Públicos de la Consejería de los Jóvenes y del Deporte.

Anexo XV: Precios Públicos de la Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural.

Anexo XVI: Precios Públicos de la Consejería de Educación.

Anexo XVII: Precios Públicos de la Consejería de Igualdad y Empleo.

Anexo XVIII: Precios Públicos de la Consejería de Industria, Energía y Medio Ambiente.

Anexo XIX: Precios Públicos de la Consejería de Fomento.

Anexo XX: Precios Públicos de la Consejería de Sanidad y Dependencia.

Anexo XXI: Precios Públicos de la Consejería de Economía, Comercio e Innovación.

Anexo XXII: Precios Públicos de otros Entes Públicos.

Mérida, a 15 de febrero de 2008.

El Consejero de Administración Pública y Hacienda,

ÁNGEL FRANCO RUBIO

Jueves, 28 de febrero de 2008
4189NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4190NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4191NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4192NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4193NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4194NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4195NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4196NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4197NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4198NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4199NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4200NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4201NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4202NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4203NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4204NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4205NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4206NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4207NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4208NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4209NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4210NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4211NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4212NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4213NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4214NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4215NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4216NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4217NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4218NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4219NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4220NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4221NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4222NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4223NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4224NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4225NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4226NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4227NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4228NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4229NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4230NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4231NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4232NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4233NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4234NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4235NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4236NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4237NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4238NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4239NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4240NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4241NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4242NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4243NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4244NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4245NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4246NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4247NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4248NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4249NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4250NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4251NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4252NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4253NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4254NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4255NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4256NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4257NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4258NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4259NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4260NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4261NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4262NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4263NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4264NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4265NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4266NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4267NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4268NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4269NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4270NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4271NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4272NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4273NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4274NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4275NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4276NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4277NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4278NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4279NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4280NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4281NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4282NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4283NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4284NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4285NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4286NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4287NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4288NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4289NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4290NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4291NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4292NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4293NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4294NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4295NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4296NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4297NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4298NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4299NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4300NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4301NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4302NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4303NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4304NÚMERO 41



Jueves, 28 de febrero de 2008
4305NÚMERO 41


		2008-02-27T19:17:46+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




